

## دشمنی متحدین دیروز

ترکیه و عربستان که در سوریه متحد بودند اکنون در لیبی مقابل هم ایستاده‌اند



ترکیه و عربستان سعودی تا چند سال قبل در یک جبهه و دوشادوش یکدیگر قرار گرفته بودند. نیاید فراموش کرد که جبهه واحد این دو کشور تا جایی پیش رفت که موضوع حضور نظامی مشترک در سوریه از سوی هر دو طرف اعلام شد و هر چند بهانه دخالت نظامی مشترک این دو داعش بود اما بر کسی پوشیده نبود که هدف اصلی چیزی جز جنگ مستقیم با حکومت سوریه نیست. آن مداخله نظامی مشترک به دلایل مختلف از جمله آنتی‌س میورد توافق امریکا و روسیه، آن موقع عملی نشد اما هر دو کشور به تقسیم کاری ادامه دادند که از ابتدای جنگ سوریه بین خود داشتند. آن تقسیم کار به این ترتیب بود: پول از طرف عربستان، اقدامات میدانی از آمادگی معارضان تا مسلح کردن و مشاوره و حتی فرماندهی آنها در سوریه به عهده ترکیه، این معادله در کمتر از یک سال بعد هم توانست دوام بیاورد اما بحران در روابط بین عربستان و قطر در ژوئن ۲۰۱۷ به طور کلی این معادله را به هم زد و باعث حذف عربستان از عرصه سوریه شد. حالا به نظر می‌رسد که عربستان قصد بازگشت را به سوریه دارد اما در مسیری کاملاً متفاوت با آن معادله و در تقابل مستقیم با ترکیه.

**■ هزینة‌های غیبی**

بیش از دو سال است که عربستان تقریباً در عرصه سوریه غیبت داشته است. جیش الاسلام یکی از گروه‌های مسلح معارض سوری بود که زمانی در شهر دوما واقع در استان ریف دمشق و منطقه غوطه شرقی واقع در حومه دمشق مستقر بود و یکی از سازمان‌یافته‌ترین و بزرگ‌ترین گروه‌های مسلح در جنگ داخلی سوریه به حساب می‌آمد. محمد زهران علوش که کمی بعد از شروع درازمینه سوریه در ۲۰۱۱ نخستین هسته‌های مسلح را راه‌اندازی کرده بود، رابطه‌ای قدیمی با سعودی‌ها داشت. او سال‌ها قبل از این بحران تحصیلات خود را در زمینه سوریه در اسلامی در دانشگاه اسلامی مدینه تکمیل کرده بود و همان‌جا بود که رابطه نزدیکی با شیوخ وهابی عربستان نظیر عبدالعزیز بن باز، مفتی سعودی و محمد بن صالح العثیمین برقرار کرد. علوش به واسطه این رابطه نزدیک با سعودی‌ها

هیئت مستقلمین قرار می‌گیرند. این اقدام سعودی‌ها از سوی رهبری هیئت عالی معارضان به عنوان کودتایی علیه خودشان تلقی شده و روز پنجشنبه و قبل از تشکیل این نشست، نامه‌ای به وزارت خارجه سعودی‌ها فرستادند و خواستار لغو آن شدند اما معلوم بود که ریاض توجهی به این نامه نخواهد کرد. نصر الحریری، رئیس هیئت عالی مذاکره‌کننده معارضان نه این نشست را به رسمیت می‌شناسد و نه چنین تشکلی و به نظر او، معارضان عالی مذاکره‌کننده معارضان خود از چند هیئت تشکیل شده نام‌های ائتلاف ملی نیروهای انقلاب و معارض با هشت عضو، هیئت هماهنگی با پنج عضو، گروه‌های مسلح با هفت عضو، معارضان قاهره با چهار عضو، معارضان مسکو با چهار عضو و فراکسیون مستقلمین با هشت عضو. حالا عربستان بدون هماهنگی با الحریری تعدادی از معارضان سوری را به ریاض فراخوانده تا ترکیب هیئت مستقلمین را تغییر دهد در حالی که به گفته فاتح حسون، عضو فراکسیون مستقل سابق، اعضای تعیین شده از سوی ریاض مستقل نیستند بلکه افرادی وابسته به گروه‌های مختلف هستند. در هر صورت، نشست ریاض و تعیین هیئت جدید معارضان سوریه را به طور کامل به ترکیه واگذار کنند به خصوص اینکه ترکیه بعد از بحران روابط بین سعودی‌ها و قطر به طور کامل در کار قطر قرار گرفت و قتل جمال خاشقچی در ۱۲ اکتبر ۲۰۱۸ تقابل بین ترکیه و سعودی‌ها را به اوج خود رساند. سعودی‌ها چند بار با کمک و حمایت امریکایی‌ها سعی کردند روابط نزدیکی با کردهای سوریه برقرار کنند تا اینکه بتوانند از نیروهای کرد سوریه به عنوان عنصر متوازن کننده در برابر تسلط ترکیه در معارضان سوری بهره‌بردار کنند. پرداخت کمک مالی به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار در اگوست ۲۰۱۸ به کردهای سوریه و سفر ۱۲ ژوئن نامر السهبان، وزیر مشاور دولت رابین، معاون وزیر خارجه امریکا و ویلیام روباک، سفیر سابق امریکا در معارضان به عنوان نیروی نیابتی برای دیدار با فرماندهان کرد سوریه و عشاير عرب در جهت این توازن‌سازی انجام گرفت. با وجود این، سعودی نتوانست از محور کردهای سوریه جبهه‌ای علیه ترکیه ایجاد کند به خصوص اینکه ترکیه بعد از عملیات اخیرش در شمال سوریه و اقدام امریکا برای خروج از منطقه و خالی کردن پشت‌کندها، به طور کلی برنامه توازن‌سازی سعودی‌ها را به هم زد و آنها مجبور شدند به مهره‌های خود در میان هیئت معارضان سوری بازگردند.

**■ کودتای سعودی**

سعودی‌ها جامعه و شنیه‌ای که گذشت نشستی دو روزه برای گروهی از معارضان سوری در ریاض ترتیب دادند. این نشست تحت عنوان «معارضان مستقل سوریه» انجام شد که عربستان از ۶۵ معارض سوری برای شرکت در آن دعوت کرده بود و در بیانیه پایانی این نشست هم فهرست ۱۳ نفری از شرکت‌کنندگان اعلام شد که به‌زعم سعودی‌ها در هیئت عالی مذاکره‌کننده معارضان و به عنوان

## مذاکرات واشنگتن با پیونگ‌یانگ در برزخ

چرا کره شمالی به امریکا اعتماد ندارد

مناسب وجود ندارد یا حداقل با سختی به دست می‌آید. راه‌حل مناسب در واقع گزینه‌ای است که احتمال موفقیت آن زیاد و خطر آن کم باشد. به گونه‌ای که این گزینه خود به وضعیت بدتری نسبت به تهدید اولیه تبدیل نشود. دوم و اینکه که استنفان والت استاد روابط بین‌الملل هاروارد بیان می‌دارد، مذاکره دو کشور بیش از اینکه به پایان دادن به بحران کره شمالی منجر شود، به دستاویزی برای کسب اعتبار شبیه است. برای کره شمالی هدف اصلی در کشمکش با امریکا به دست آوردن اعتبار و به رسمیت شناخته شدن بوده است. داشتن سلاح هسته‌ای علاوه بر ایجاد بازدارندگی در برابر حمله امریکا، برای کره شمالی نوعی رفتار عادلانه و توأم با احترام از سوی واشنگتن به ارمان آورد. ترامپ نیز در این مسیر مقبولیت قابل توجهی برای تحت تأثیر قرار دادن رأی دهندگان در انتخابات ۲۰۲۰ به دست آورده است. بنا به نظر والت در سیاست بین‌المللی احترام و پذیرش کشور از سوی جوامع دیگر می‌تواند موجب قدرت شود. این موضوع باعث می‌شود که رهبر کشور خوب به نظر بیاید و به احتمال زیاد می‌تواند حمایت داخلی خود را تقویت کند.

سوم باید به ابهام در رویکرد منطقه‌ای امریکا اشاره کرد. ایالات متحده برای حل و فصل بحران کره شمالی حاضر به برداشتن گام‌های حداقلی و عملیاتی نشده است. با وجود اینکه این کشور برگزاری رزمایش مشترک با کره جنوبی را لغو کرد، اما گام اساسی کاهش نیروهای واشنگتن در پایگاه‌های کره جنوبی است. اقدامی که اسپرو وزیر دفاع این کشور گفت که نمی‌تواند در مورد آن پیشگویی کند. وی حتی از حفظ آمادگی در بالاترین سطح به منظور خنثی‌سازی اقدامات کره شمالی سخن گفته است. چهارم، رهبران و کارشناسان کره شمالی از نظر ذهنی الگوی مذاکراتی ترامپ در مقابل خود را شبیه رویکرد واشنگتن در قبالی لیبی می‌پندارند؛ چراکه برای امریکا متحدین منطقه‌ای آن باشد. لذا بر چندین برنامه هسته‌ای و خلع سلاح کره شمالی به بخشی از دستور کار امریکا تبدیل شده است که سعی می‌کند با افزایش فشار به آن‌ها عمل بپوشاند. مقصود از این افزایش فشار، وادار سازی کره شمالی به انجام اقدامات اعتمادساز بیشتر و تن دادن به خواسته‌های حداکثری امریکاست و نه تهدید نظامی یا طرح مجدد موضوع هسته‌ای در دستور کار شورای امنیت. این در حالی است که اغلب کارشناسان معتقدند فشار بیشتر بر پیونگ‌یانگ حس عدم امنیت را در کره شمالی بیشتر می‌سازد و آنها را در مسیر ساخت سلاح‌های هسته‌ای جدی‌تر می‌کند.

دلیل پنجم، دوگانگی تصمیم‌گیری در ساختار داخلی امریکاست. به نظر می‌رسد که تصمیم‌گیران کل سفید تلاش می‌کنند سیاست هویج و چماق را همزمان با هم پیش ببرند. لذا در نوعی تقسیم کار داخلی، در حالی که دولت امریکا خود را مدافع مذاکره و دیپلماسی معرفی می‌کند، کنگره تلاش می‌نماید تا سایر گزینه‌های پیش رو را نیز بررسی نماید. این گزینه‌ها طیف مختلفی از موارد از خروج نیروهای نظامی امریکا از کره جنوبی گرفته تا حفظ وضع موجود، تقویت مهار و بازدارندگی، جلوگیری از دستگیری به تکنولوژی‌های پیشرفته، دانش و منابع مالی برای ارتقای توان دفاع موشکی و هسته‌ای کره شمالی تا تغییر رژیم این کشور را شامل می‌شود. لذا اقدامات رهبران پیونگ‌یانگ در انجام آزمایش‌های موشکی را نیز باید در نظر گرفت. دلیل اصلی این موضوع چنانچه برخی از پژوهشگران نیز اشاره کرده‌اند اعمال فشار نامناسب و محدود بااستی در ایجاد ارتباط قوی نبوده است، بلکه برای برخی از بحران‌ها در سیاست خارجی در کوتاه‌مدت راه‌حل

که کره شمالی تلاش چندانی برای آغاز راه خلع سلاح اتمی انجام نداده است. در نشست دوم طرفین که در فوریه ۲۰۱۹ در ویتنام برگزار شد، با وجود اینکه همگان انتظار امضای توافق بین دو کشور و حل و فصل موضوع را می‌کشیدند ترامپ به یکباره اعلام کرد که برای تحقق هدف خلع سلاح کامل اتمی کره شمالی عجله ندارد. دلیل این موضوع بیش از هر چیز درخواست کیم مینی بر لغو بخشی از تحریم‌ها عنوان شد. دیدار سوم ترامپ و کیم نیز در منطقه غیرنظامی در مرز دو کره انجام شد که به دلیل پایبند نبودن امریکا به طرفین حاصل نشد. دو طرف همچنین در ماه اکتبر ۲۰۱۹، مذاکراتی را در سطح کارشناسی در سوئد برگزار کردند که پس از آن مشاور وزیر خارجه کره شمالی اعلام کرد کشورش تمایلی به نشست‌های بیشتر با ترامپ ندارد مگر آنکه امتیازی اساسی در ازای آن دریافت کند. در ادامه انجام چندین آزمایش موشکی از سوی کره شمالی و واکنش‌های ضد و نقیض امریکا در قبالی آن مزید بر علت شده است تا ضمن حاکم‌شدن نوعی فترت بر فضای کلی رویکرد طرفین، مذاکرات نتیجه مشخصی به همراه نداشته باشد. در تبیین دلایل این موضوع می‌توان به چند علت اشاره کرد. نخست، ترامپ با وجود انجام مذاکره همچنین خواستار بر خورد



## دلیل

البته نتیجه‌بخش نبوده است. بحران هسته‌ای کره شمالی از ابتدای سال ۲۰۱۷ با یوری کار آمدن ترامپ در واشنگتن و افزایش تهدیدات نظامی امریکا در شبه‌جزیره کره وارد مرحله جدیدی شد. ترامپ کره شمالی را به برخورد جدی تهدید کرد و همزمان کره شمالی نیز با آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای متعدد و متناوب، امریکا را به حمله هسته‌ای تهدید نمود. پیونگ‌یانگ به طور مشخص از احتمال هدف قرار دادن جزیره گوام و خاک امریکا سخن گفت تا جایی که در ۲۹ نوامبر ۲۰۱۷ موشک فاره‌بیمای هواستونگ-۱۵ با برد ۱۳ هزار کیلومتر در آزمایش کرد. به همین ترتیب با وجود اینکه برخی محافل در کاخ سفید گزینه دولت‌ترامپ را حمله پیش‌دستانه علیه پیونگ‌یانگ ارزیابی می‌کردند، اما دیدار ترامپ و کیم در ۱۲ ژوئن ۲۰۱۸ در سنگاپور نقطه عطف خوش‌بینی در حل و فصل مسئله هسته‌ای کره شمالی بود. در این نشست کیم چونگ اون رهبر کره شمالی در مورد تخریب سایت‌های آزمایش موشکی این کشور تعهد کرد و گفت: «ما گذشته را پشت سر گذاشتیم و این مقدمه خوبی برای صلح است». پس از مدتی با وجود تأیید تصاویر ماهواره‌ای درباره برچیدن سایت سوهه که در صدانگنی از کره شمالی این کشور در آن قرار دارد، اما برخی گزارش‌ها از سوی نهادهای امنیتی امریکا حاکی از این بود

شاید سعودی‌ها تا همین چند وقت پیش خیلی خود را در عرصه سوریه بازنده نمی‌دانستند چرا که بازگشایی سفارتخانه‌های امارات و بعد بحرین در دمشق به عنوان پیش‌درآمدی برای تغییر جهت اساسی در رویکرد سعودی‌ها نسبت به سوریه تلقی شد. در واقع، سعودی‌ها با تغییر جهت از فاز سیاسی به نظامی خود به دنبال مقدمه‌چینی برای اشنی با دمشق از معارضان به عنوان نیروی نیابتی برای دیدار با فرماندهان کرد سوریه و عشاير عرب در جهت این توازن‌سازی انجام گرفت. با وجود این، سعودی نتوانست از محور کردهای سوریه جبهه‌ای علیه اقدام امریکا برای خروج از منطقه و خالی کردن پشت‌کندها، به طور کلی برنامه توازن‌سازی سعودی‌ها را به هم زد و آنها مجبور شدند به مهره‌های خود در میان هیئت معارضان سوری بازگردند.

**نوبت دوم**

### آگهی فراخوان عمومی جذب سرمایه‌گذار (یک مرحله‌ای)

#### مدیریت پارک حاشیه‌ای (پارکومتر)

شهرداری رشت

شهرداری رشت پیرو مصوبات شورای سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی، در نظر دارد پروژه سرمایه‌گذاری مدیریت پارک حاشیه‌ای (پارکومتر) را در قالب شیوه‌های مشارکتی، سرمایه‌گذاری یا شرایط ذیل از طریق فراخوان عمومی به سرمایه‌گذاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	آروده شهرداری	آروده سرمایه‌گذار
۱	مدیریت پارک حاشیه‌ای (پارکومتر)	– شارع عام خیابان (محل پارک) – منصور مجوزها	تمامی هزینه‌های ایجاد، راه‌اندازی و هزینه‌های طی دوره بهره‌برداری

تاریخ چاپ آگهی: نوبت اول ۱۳۹۸/۱۰/۰۴ نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۰/۱۱

مهلت دریافت اسناد: از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی محترم دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد از زمان انتشار نوبت دوم این فراخوان، حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۷ به سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری رشت مراجعه نمایند.

مهلت تحویل اسناد: اسناد و پاکات تکمیل شده می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۹ در پاکت مهر و موم شده تحویل دبیرخانه سازمان گردد.

زمان بازگشایی پاکات: بازگشایی و ارزیابی پاکات در کمیته فنی سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی راس ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۳۰ برنامه‌ریزی شده است.

نحوه دریافت اسناد: متقاضیان محترم می‌توانند برای دریافت اسناد و اطلاعات اولیه پروژه به صورت حضوری یا در دست داشتن درخواست شرکت در فراخوان، مستندات مربوطه را از دبیرخانه سازمان سرمایه‌گذاری به آدرس رشت، گلپایگ نماز، کوچه مهر آئین، ساختمان تندیس (نشانی انصاری به بلوار نماز) طبقه ۸ دریافت نمایند. همچنین متقاضیان محترم می‌توانند اسناد و اطلاعات اولیه پروژه را به صورت غیر حضوری پس از ارسال درخواست شرکت در فراخوان به آدرس ایمیل [invest.rasht@gmail.com](mailto:invest.rasht@gmail.com) از طریق همان ایمیل دریافت نمایند.

**توضیحات ضروری:**

– ارائه مستندات هیچگونه حقی برای ارائه دهنده ایجاد نموده و پس از بررسی مستندات، نسبت به انتخاب سرمایه‌گذاران واجد شرایط و مناسب برای سرمایه‌گذاری در پروژه فوق اقدام و از ایشان دعوت به عمل خواهد آمد.

– شماره تلفن سازمان جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۳۳۷۵۶۱۶۲ – ۳۳۷۵۶۱۶۰ – ۳۳۷۵۶۱۶۰

– وب سایت سازمان: [www.investinrasht.com](http://www.investinrasht.com)

**ناصر حاج محمدی – شهردار رشت**

شهرداری اصفهان  
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی

### آگهی مناقصه

**سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان** در نظر دارد عملیات طراحی، تهیه مصالح، ساخت و حمل سببیک تاک‌ها و مخازن پلی اتیلن دو جداره شامل ۳ دستگاه سببیک تاک ۶۰ متر مکعبی و ۲ دستگاه مخزن پلی اتیلن ۹۰ متر مکعبی جهت بازار گل و گیاه باغ تندرستی واقع در اصفهان، خیابان ارغوانیه، پشت بیمارستان فارابی به مبلغ تقریبی ۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال بر اساس آئین عملیات را از طریق مناقصه به تولیدکنندگان واجد صلاحیت واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۱ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۱ به دبیرخانه سازمان واقع در کنار گذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حد فاصل خیابان‌های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلاک ۵ مراجعه نموده و پس از اخذ کسب اطلاعات لازم اقدام به وارز مبلغ ۷۰۰.۰۰۰ ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب‌های شماره ۰۹۰۹۲۵۸۷۷۰۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۳۳۱۲۰۸۰۰۹ یا نزد بانک ملی شعبه اصفهان نموده و اسناد مناقصه را از دبیرخانه دریافت نمایند. تلفن تماس: ۴-۳۳۶۸۳۶۰۱

- مهلت کتدنگان بایستی دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری ملی برای لوله پلی اتیلن دو جداره طرح B باشند.
- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است.
- مدت اجرا: ۲۵ روز است.
- محل تحویل سببیک تاک‌ها و مخازن: بازار گل و گیاه باغ تندرستی واقع در اصفهان، خیابان ارغوانیه، پشت بیمارستان فارابی است.
- مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۲ می‌باشد.
- پیشنهادها در مورخه ۱۳۹۸/۱۰/۲۳ بازگشایی می‌شوند.
- پیشنهاد دهندگان باید اسناد و مدارک لازم را به همراه تضمین مربوطه در پاکت الف و بهای پیشنهادی را از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام در پاکت ب قرار داده و هر دو پاکت را لاک و مهر شده تسلیم نمایند.
- سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد.
- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه است.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول تمام شروط و تکالیف شهرداری اصفهان موضوع ماده ۱۰ آیین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- سایر شرایط و مشخصات کاملاً در اسناد مناقصه اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضا کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

**سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان**